[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

11 ноября 2016 года                                                                                       № 16
О передаче части полномочий муниципальным районом «Забайкальский район»  сельскому поселению «Даурское»

         В соответствии с  частью 4 статьи  14, частью 5  статьи 15  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, учитывая целесообразность исполнения полномочий  сельским поселением, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет  муниципального района  «Забайкальский район» решил:
1.Передать осуществление следующих полномочий муниципального района «Забайкальский район» по решению полномочий  на территории сельского поселения «Даурское» с 1 января 2017 года:

1.1.организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Администрации муниципального района «Забайкальский район» заключить соглашение с Администрацией сельского поселения «Даурское» о передаче полномочий с 01.01.2017 года, согласно пункту 1 настоящего решения, с передачей субвенций.

3. Официально опубликовать  и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального района «Забайкальский район».

Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                           А.М. Эпов